第１号様式（第６条関係）

海老名市環境保全対策支援事業補助金交付申請書

令和  年   月   日
海 老 名 市 長  殿

申請者 住 所    海老名市勝瀬 175 番地の 1

  フリガナ

氏 名    海老名
エ ビ ナ

 太郎
タ ロ ウ

生年月日    昭和○○ 年 ○ 月 ○○ 日

電 話

海老名市環境保全対策支援事業補助金の交付を下記のとおり受けたいので、海老名市環境保全

対策支援事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。
※ 暴力団員でないことを確認するため、海老名市補助金等の交付に関する規則第 18 条の規定に

より本申請（事業所等の場合は、別紙１を含む。）に記載された個人情報を神奈川県警本部に照

会することについて異議ありません。
※ 申請に伴い、私に係る市税及び国民健康保険税の納付状況について、貴職の権限において調

査することに同意します。

記

１ 交付申請内容（補助対象設備等の種類、交付申請額等）

 種  類
着手及び完了の
予 定 年 月 日

補助対象設備等設置

に係る事業総額（消

費税込）
【事業総額の 1/3 の額】a

交付申請額
a または b

いずれか低い額
※千円未満切捨て

① 太陽光発電施設
着手: 令和 7年４月２０日 3,000,000円

【 1,000,000円】
112,000円

完了: 令和 7年５月３０日

②
定置用リチウム

イオン蓄電池
着手: 令和 7年５月２５日 1,800,000円

【  600,000円】
70,000円

完了: 令和 7年６月１５日

③ ＨＥＭＳ
着手: 令和 7年５月２５日 90,000円

【   30,000円】
10,000円

完了: 令和 7年６月１５日

④
着手:  年  月  日 円

【      円】
円

完了: 年  月  日

⑤
スマートハウス加

算   20,000円

交付申請合計額（①＋②＋③＋④＋⑤） 212,000円

２ 設置及び駐車場所（※該当する□をチェック(☑)またカッコ内の該当するどちらかに○をし、所在地を記入）

  □ 住宅（ 新築・既築 ） □ 事業所 ／ □ 駐車場所（自宅又は事業所の敷地内・敷地外）

所在地 海老名市     同上

３ 手続代行者名（本人が手続きをする場合には記載不要）

  会社名(担当者)                     連絡先

４ 添付書類  海老名市環境保全対策支援事業補助金交付要綱 別表第２参照

※裏面あり

記 入 例
（再エネ設備）

空欄のままお持ちください。

（窓口で内容確認後に記入をお願いします。）

申請時に住んでいる（住民票がある）住所

申請者名は提出書類すべてで統一してくだ

さい。（連名不可）

補助対象設備に関連する事業費（商品代、

工事費等）の合計額（税込）

※太陽光発電施設なら、モジュール・パワ

コン・ケーブル等の商品代や工事費等の合

計額

・太陽光発電施設

・定置用リチウムイオン蓄電池

・エネファーム

・ＨＥＭＳ

・Ｖ２Ｈ充放電設備  …のいずれか

設備の設置に関連する工事を開始する日

（予定で構いません）

※申請日から 2 週間後であること

事業完了日（予定で構いません）

パンフレット 3 ページを参照

・□住宅 住宅に設備を設置する場合に☑チ

ェックと新築か既築にマル
・□事業所 事業所に設備を設置する場合に

☑チェック
・所在地 設備を設置する場所の住所を記入

（申請者の住所と同じ場合は、「同上」で構い

ません）

✔

事業総額の 1/3 の額を

記載してください。

a【事業総額の 1/3 の額】

か b【補助査定額】のいず

れか低い額が交付申請額

となります。

＊種類ごとの補助算定額

種類 計算式 計算結果 補助算定額 b

太陽光発電施設

20,000 円×5.61kW(※最

大出力)
※小数点以下２桁未満につい

ては、切り捨て

112,200 円
112,000 円

※上限 200,000 円

定置用リチウムイオン

蓄電池

 70,000 円

エネファーム

 60,000 円

ＨＥＭＳ

 10,000 円

Ｖ２Ｈ充放電設備

 30,000 円

電気自動車

 150,000 円

燃料電池自動車

 400,000 円

モジュールの公称最大出力の

合計値

小数点第 3 位以下は切捨て

※5.612kW なら 5.61kW

太陽光発電施設は、計算欄

から算出した額

※1,000 円未満は切り捨て

第１号様式（第６条関係）

海老名市環境保全対策支援事業補助金交付申請書

令和  年   月   日
海 老 名 市 長  殿

申請者 住 所     海老名市勝瀬 175 番地の 1

  フリガナ

氏 名     海老名
エ ビ ナ

 太郎
タ ロ ウ

生年月日    昭和○○ 年 ○ 月 ○○ 日

電 話

海老名市環境保全対策支援事業補助金の交付を下記のとおり受けたいので、海老名市環境保全

対策支援事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。
※ 暴力団員でないことを確認するため、海老名市補助金等の交付に関する規則第 18 条の規定に

より本申請（事業所等の場合は、別紙１を含む。）に記載された個人情報を神奈川県警本部に照

会することについて異議ありません。
※ 申請に伴い、私に係る市税及び国民健康保険税の納付状況について、貴職の権限において調

査することに同意します。

記

１ 交付申請内容（補助対象設備等の種類、交付申請額等）

 種  類
着手及び完了の
予 定 年 月 日

補助対象設備等設置

に係る事業総額（消

費税込）
【事業総額の 1/3 の額】a

交付申請額
a または b

いずれか低い額
※千円未満切捨て

① 電気自動車
着手: 令和７年４月２０日 3,000,000円

【 1,000,000円】 150,000円
完了: 令和７年５月２０日

②
 着手:    年  月  日 円

【      円】
円

完了:   年  月  日

③
着手:    年  月  日 円

【      円】
円

完了:   年  月  日

④
着手:    年  月  日 円

【      円】
円

完了:   年  月  日

⑤
スマートハウ

ス加算   150,000円

交付申請合計額（①＋②＋③＋④＋⑤） 150,000円

２ 設置及び駐車場所（※該当する□をチェック(☑)またカッコ内の該当するどちらかに○をし、所在地を記入）

  □ 住宅（ 新築・既築 ） □ 事業所 ／ □ 駐車場所（自宅又は事業所の敷地内・敷地外）

所在地 海老名市     勝瀬 202-1 海老名駐車場№18

３ 手続代行者名（本人が手続きをする場合には記載不要）

  会社名(担当者)                     連絡先

４ 添付書類  海老名市環境保全対策支援事業補助金交付要綱 別表第２参照

※裏面あり

記 入 例
（低公害車）

空欄のままお持ちください。

（窓口で内容確認後に記入をお願いします。）

申請時に住んでいる（住民票がある）住所

申請者名は、提出書類すべてで統一してく

ださい。（連名不可）

補助対象車両の注文書（車両代、オプション代、

諸費、下取り車の差引額等）の合計額（税込）

※ローンの場合は、割賦手数料を除いた額

車両の新規登録をする日

（予定で構いません）

※申請日から 2 週間後であること

・電気自動車

・燃料電池自動車 ……のいずれか

事業完了日（予定で構いません）

パンフレット 3 ページを参照

・□駐車場所に☑チェック

・敷地内・敷地外どちらかにマル

・所在地 駐車場の住所（申請者の住所と同

じ場合は、「同上」で構いません）

✔

a【事業総額の 1/3 の額】

か b【補助査定額】のいず

れか低い額が交付申請額

となります。

事業総額の 1/3 の額を

記載してください。

＊種類ごとの補助算定額

種類 計算式 計算結果 補助算定額 b

太陽光発電施設

20,000 円 ×  0.00

kW(※最大出力)
※小数点以下２桁未満につい

ては、切り捨て

円
円

※上限 200,000 円

定置用リチウムイオン

蓄電池

 70,000 円

エネファーム

 60,000 円

ＨＥＭＳ

 10,000 円

Ｖ２Ｈ充放電設備

 30,000 円

電気自動車

 150,000 円

燃料電池自動車

 400,000 円

第３号様式（第８条関係）

海老名市環境保全対策支援事業
変更交付・中止申請書

令和  年  月  日

海 老 名 市 長 殿
申請者 住 所

フリガナ

氏 名

電 話

令和７年 4 月 15 日付け●●●号で交付決定を受けた海老名市環境保全対策支援事業補助金に

ついて、下記のとおり変更・中止したいので、海老名市環境保全対策支援事業補助金交付要綱第

８条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 変更・中止申請内容（補助対象設備等の種類、変更・中止後の交付申請額等）

 種 類 既交付決定額

変更・中止後の事業

総額（消費税込）

【事業総額の 1/3 の額】a

変更・中止後の
交付申請額

a または b
いずれか低い額
※千円未満切捨て

変更・中止の内容

①
太陽光発電

施設
112,000円

2,700,000円
【900,000円】 97,000円

・モジュールの枚数の変

更  23 枚 → 20 枚

・ 最 大 出 力 の 変 更

5.61kW → 4.88kW

②
定置用リチ

ウムイオン

蓄電池
70,000円

1,800,000円
【  600,000円】 70,000円 変更なし

③
ＨＥＭＳ

10,000円
90,000円

【   30,000円】 10,000円 変更なし

④   円
円

【      円】
円

⑤
スマートハウス

加算 20,000円

20,000円

変更・中止後の交付申請合計額（①＋②＋③＋④＋⑤） 197,000円

２ 手続代行者名（本人が手続きをする場合には記載不要）

  会社名(担当者)                     連絡先

※裏面あり

記 入 例

該当以外は

二重線で消す。

空欄のままお持ちください。

（窓口で内容確認後に記入をお願いします。）

交付申請書（第１号様式）と同じ

住所・氏名

交付決定通知書の発行日と番号

変更がない項目は、

「変更なし」 太陽光発電施設は、計算欄から

算出した額

工事（導入）を行わなくなった場合は、「中止申請」が必要です。
記入方法は上記とほぼ同様ですが、以下の 3 点にご注意ください。

① 「中止」を残し「変更」を二重線で消す。

② 「中止後の交付申請額」「合計額」欄には「0 円」と記入

③ 「中止の内容」欄には、補助事業（申請）が取りやめとなった理由を記入

※詳しくは、海老名市環境政策課までご相談ください。

事業総額の 1/3 の額を

記載してください。

a【変更後事業総額の 1/3 の額】か

b【補助査定額】のいずれか低い額

が交付申請額となります。

＊種類ごとの補助算定額

種類 計算式 計算結果 補助算定額 b

太陽光発電施設

20,000 円× 4.88kW(※

最大出力)
※小数点以下２桁未満につい

ては、切り捨て

97,600 円
97,000 円

※上限 200,000 円

定置用リチウムイオン

蓄電池

 70,000 円

エネファーム

 60,000 円

ＨＥＭＳ

 10,000 円

Ｖ２Ｈ充放電設備

 30,000 円

電気自動車

 150,000 円

燃料電池自動車

 400,000 円

第５号様式（第９条関係）

海老名市環境保全対策支援事業
完了届

令和  年   月   日

海 老 名 市 長  殿

申請者 現住所   海老名市勝瀬 175 番地の 1

    （申請時の住所：   横浜市○○区△△町 1-7-5  ）

  フリガナ     エビナ  タロウ

氏 名   海老名 太郎

電 話    046-231-2111

令和 7 年 4 月 15 日付け●●●号で交付決定（変更交付決定）を受けた海老名市環境保全対策支

援事業補助金に係る補助対象事業が下記のとおり完了したので、海老名市環境保全対策支援事

業補助金交付要綱第９条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助対象設備等の種類、事業総額、交付決定額及び交付決定合計額

 種 類 事業総額 交付決定額

① 太陽光発電施設 2,500,000円 97,000円

②
定置用リチウムイオ

ン蓄電池
1,500,000円 70,000円

③ ＨＥＭＳ 98,000円 10,000円

④  円 円

⑤ スマートハウス加算  20,000円

交付決定合計額（①＋②＋③＋④＋⑤） 197,000円

２ 事業が完了した日（以下の□から最後に完了したものにチェック☑し、その日付を記入）

事業が完了した日         令和 7 年  6 月   15日

□ 設置・引渡し・納車日
□ 設置工事費・代金の支払い日
□ 電力受給契約の締結日（※太陽光発電施設の場合）

□ 自動車検査証の発行日（※車両の場合）
□ 設置した住宅への住民票の異動（※住民票の異動を伴う場合）
※事業が完了した日とは、以上のすべてが完了した日を指す（補助対象設備等の種類により該当しないものあり）

※事業が完了した日から 20 日以内、または令和５年３月 31 日のいずれか早い日までに完了届を提出

３ 手続代行者名（本人が手続きする場合には記載不要）

会社名(担当者)  連絡先

４ 添付書類  海老名市環境保全対策支援事業補助金交付要綱 別表第３参照

空欄のままお持ちください。

（窓口で内容確認後に記入をお願いします。）

交付申請書（第１号様式）と同じ氏名

※転居等で住所の変更がある場合は、現

住所に新住所（住民票がある住所）

交付決定通知書（または変更交付決定通知書）の発行日と番号

「交付決定通知書」（変更申請をした

方は「変更交付決定通知書」）の交付

決定額

「交付申請書」の事業総額

申請後に事業総額に変更があった場

合は、変更後の事業総額

第７号様式（第 11 条関係）

海老名市環境保全対策支援事業補助金
交付請求書

令和  年   月   日

海 老 名 市 長  殿

申請者 現住所   海老名市勝瀬 175 番地の 1

  フリガナ     エビナ  タロウ
氏 名   海老名 太郎      ㊞

電 話   046-231-2111

海老名市環境保全対策支援事業補助金交付要綱第 11 条第１項の規定により、下記のとおり請求

します。

記

１ 交付請求額（右詰めで先頭に￥を記入）

￥ １ ９ ７ ０ ０ ０

２ 振込先

金融機関名 番号（○○○○） ■ ■ ■ 銀行・信用金庫・労働金庫・農協

支店名 番号（○○○）  ▲ ▲ ▲              支店

口座種別 普 通 ・ 当 座

口座番号 ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

口座名義
（カタカナ）

エ ビ ナ   タ ロ ウ

空欄のままお持ちください。

完了届（第 5 号様式）と同じ

住所・氏名・印鑑

訂正印による修正はできませ

ん。記入誤りがあった場合は、

書き直しをお願いします。

ご不明な場合は、空欄で構いません。

海
老
名